
REPUBLICA DE CHILE 
I.MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 12115 /2013. 

ARICA, 30 DE AGOSTO DEL 2013. 
VISTOS: 
a) Ordinario N°2961, de fecha 26 de Agosto del 2013, de la Dirección de Desarrollo 

Comunitario, dirigido a la Secretaría Comunal de Planificación. 
b) Memorándum N°1275, de fecha 28 de Agosto del 2013, de la Secretaría Comunal de 

Planificación. 
c) Registro Interno N°16000, de fecha 28 de Agosto del 2013, de Administración 

Municipal. 
d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "APOYO EN PASAJES 
AEREOS A ESTUDIANTES CARRERA DE ENFERMERIA UNIVERSIDAD SANTO 
TOMAS SEDE ARICA", el que a continuación se detalla: 

- ANTECEDENTES GENERALES 

.1.-NOMBRE : APOYO 	EN 	PASAJES 	AEREOS 	A 	ESTUDIANTES 	CARRERA 	DE 
ENFERMERIA UNIVERSIDAD SANTO TOMAS SEDE ARICA 

.2.-EJECUTA : I.M.A. - DIDECO- Oficina de Inclusión Social 

.3.-LUGAR : Santiago 

.4.-FECHA . 
Octubre del 2013 

.5.-CLAUSULA C/V : No Aplica 

.6.-COBERTURA : 06 Personas 

.7.-PROGRAMA 

.- FUNDAMENTOS : La IMA y DIDECO con su política de fomentar la participación 	de nuestros 
estudiantes ariqueños, en Congresos que los ayuden a tener una visión más 
amplia de la carrera que están estudiando, para luego entregar estos 
conocimientos adquiridos a sus condiscípulos y de esta manera subir el nivel de 
rendimiento 	general, 	ha 	decidido apoyar con 	pasajes aéreos a 	estos 
estudiantes de la carrera de enfermería. 

I.-OBJETIVO GENERAL : Apoyar con pasajes aéreos a un grupo de estudiantes de la carrera de 
enfermería de la Universidad Santo Tomás Adca, para que asistan al II Congreso 
Conjunto de la Sociedad Chilena de Medicina Familiar de la Agrupación de 
Médicos de Atención Primaria. 

I.- OBJETIVOS 
SPECÍFICOS 

: - 	Crear conciencia en los estudiantes universitarios acerca de la importancia 
de participar en Congresos para su superación personal. 

- 

	

	Incentivar el trabajo en equipo promoviendo el estudio y aprendizaje tanto 
de la experiencia así como de las técnicas que están a la vanguardia. 

'.- RECURSOS 
IVOLUCRADOS 

Humanos: 
Il 	Alcalde de Arica. 
0 	Director Desarrollo Comunitario. 
Mi 	Inclusión Social 

Grupo de estudiantes de enfermería U.S.T. 



JRC/CC /LCP 

Requerimientos de Insumos 
CONCEPTO 

Pasajes Aéreos Mica, Santiago, Mea 

1.-Vanessa María Flores Vega R.U.T. 15.001.257-0 
2.-Katherin Denisse Berrios Zegarra R.U.T. 17.012.980-6 
3.-Cindy Karina Escobar Llanes R.U.T. 17.368.991-8 
4.-Corina Andrea Flores Vidal R.U.T. 14.105.513-5 
5.-Gissel Velma Beltrán Mamani R.U.T. 14.105.406-6 
6.-Scarlette Paola Pérez Pérez R.U.T. 17.428.760-0 

Total: 1.200.000.- 

Valor total del Programa impuesto incluido $ 1.200.000. 
I.- ITEM 
RESUPUESTARIO 

Dichos gastos deberán imputarse en base al clasificador presupuestario 
y financiado con los fondos Municipales 

IMPUTACIÓN: 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

06 Pasajes Aéreos Arica- 215.22.08.007.003 Pasajes y fletes A.G. N° 06 Programas 1.200.000.- 
Santiago-Arica Otros Culturales 

Valor Total 	$ 1.200.000.- 

Se deja establecido que el Programa estará sujeto a la Ley N°19.886 "Ley de 
Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y Prestación de Servicios", según 
corresponda. 

Tendrán pro nte este Decreto Alcaldicio la Dirección de A 
Finanzas, Adquisiciones, 	eco, Contraloría Municipal y la Secretaría Mu 

ÓTESE, COMUNIQUESE Y ARC 

IPA PONCE 
10 MUNICIPAL (S) 


	Page 1
	Page 2

